

9 maja 2014



## Z prac Zarządu Województwa 9-11 maja

W Celinach gm. Raków, w gospodarstwie agroturystycznym GRATKA odbędzie się poplenerowa wystawa prac z okazji zakończenia ogólnopolskiego pleneru malarskiego „Impresje Świętokrzyskie Celiny 2014”. W imprezie uczestniczyć będzie członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

Marszałek **Adam Jarubas i Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa spotkają się z radcą Krzysztofem Turowskim, Kierownikiem Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Brukseli.

W hali sportowej Politechniki Świętokrzyskiej odbędzie się finał III edycji Świętokrzyskiego Turnieju Innowacji i Kreatywności. Wezmą w nim udział 3-osobowe drużyny z 15 gimnazjów, które zwyciężyły w eliminacjach regionalnych. Rywalizacja obejmie trzy konkurencje: rozwiązywanie zadania problemowego, programowanie robotów i quiz wiedzy. Nagrody zwycięzcom wręczy **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa. Organizatorami Turnieju są: Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach.

W Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystości rozdania nagród dla zwycięzców konkursu fotograficzno-filmowego pn. „Nakręcamy się na zmiany”. Konkurs skierowany był do uczniów gimnazjów z terenu całego województwa świętokrzyskiego. Młodzież miała możliwość wykazania się kreatywnością, pogłębienia wiedzy na temat ludzkiego ciała oraz przedstawienia swojej wizji zmian, jakie zachodzą w ciele człowieka, co będzie głównym tematem wystaw w Centrum Nauki. Uroczystość rozdania nagród połączona będzie z dniem otwartym RCNT, z okazji 10 - lecia Polski w Unii Europejskiej. Tego dnia odbędą się warsztaty animacyjno-dramowe oraz pokazy i eksperymenty naukowe o tematyce chemicznej i biologicznej. Wszyscy odwiedzający nas tego dnia będą mogli zrobić własne żelki czy wyprodukować srebro. Gościem specjalnym będzie Koziołek Matołek, który poprowadzi zajęcia i gry animacyjne. Tego dnia będzie również możliwość zwiedzania Zespołu Pałacowo-Parkowego.

W Celinach gm. Raków, w gospodarstwie agroturystycznym GRATKA odbędzie się poplenerowa wystawa prac z okazji zakończenia ogólnopolskiego pleneru malarskiego „Impresje Świętokrzyskie Celiny 2014”. W imprezie uczestniczył będzie członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**.

### **Sobota**

Na zaproszenie Klubu Sportowego Zakładów Ostrowieckich w Ostrowcu Świętokrzyskim wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa wezmą udział w spotkaniu z zawodnikami klubu.

W ramach rozpoczętych 1 maja obchodów 10. rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, w całym województwie do końca tygodnia odbywać będą się imprezy związane z inwestycjami współfinansowanymi z funduszy europejskich. Beneficjenci otwierają swoje projekty bezpłatnie, ze zniżką lub zapewnią dodatkowe atrakcje. 10 maja w godzinach 16.00-21.00, z okazji Dni Otwartych Funduszy Europejskich w hotelu Grand Western Hotel odbędzie się panel ekspercki, prezentacja Przedsiębiorstwa Turystycznego Łysogóry i inwestycji zrealizowanych z funduszy Unijnych. W spotkaniu weźmie udział **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

### **Niedziela**

Niedziela to drugi dzień uroczystych obchodów Dni Połania. Obchody rozpocznie o godz. 9.00 uroczysta sesja Rady Miejskiej w Centrum Kultury i Sztuki. Następnie zostaną złożone kwiaty pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki, a na godz. 12.00 zaplanowaną Mszę Świętą za Ojczyznę na Kopcu Kościuszki. Obchody uświetni także rekonstrukcja historyczna z ogłoszeniem Uniwersału Połanieckiego oraz Obóz Kościuszki. Nie zabraknie także odbywającego się co roku Majowego Jarmarku Połanieckiego u stóp Kopca Kościuszki. Gośćmi uroczystości będą wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

Pokazy: elektrolizy miedzi, wytopu ołowiu oraz pędzenia dziegciu będzie można oglądać w Parku Etnograficznym w Tokarni. W czasie imprezy odbędzie się kiermasz rękodzieła ludowego oraz wspólne świętowanie jubileuszu 50-lecia Koła Gospodyń Wiejskich „Kowalanki”. Gośćmi imprezy będą wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

W niedzielę na dachu Galerii Korona odbędzie się wielki finał „Szczyryki Festiwal 2014”, podczas którego poznamy zwycięzców w 19 kategoriach muzycznych, dowiemy się jaki utwór zostanie przebojem oraz która płyta świętokrzyskich muzyków według jurorów była najlepsza. Gośćmi imprezy będą wicemarszałek **Grzegorz Świercz** i członek Zarządu

### Województwa **Jan Maćkowiak**.

Pod patronatem marszałka Adama Jarubasa w niedzielę, 11 maja w Samborcu po raz dwudziesty siódmy odbywać się będzie Wojewódzkie Święto Kwitnącej Jabłoni, podczas którego poświęcony zostanie kosz kwiatowo-owocowy, symbol sadowników. W programie także występy artystyczne, pokazy psów myśliwskich. Gośćmi imprezy będą wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

**Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa będzie gościem obchodów jubileuszowych: 80 - lecia OSP Słabuszowice, gm. Lipnik; 90 - lecia OSP Kobylany oraz 85 - lecia OSP Bukowa.

W Zbrzy, gm. Morawica **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystym poświęceniu remizy OSP.

*Źródło: Biuro Prasowe UM*